
Итоговый протокол
заседания комиссии ио ироведеиию аукциона в электронной форме но

продаже муниципального движимого имущества муниципальной казны
муниципального образования Ловозерский район

посредством публичного предложения

«26» августа 2024 г. 15 час. 00 мин. с. Ловозеро

Присутствовали:
Председатель комиссии - Безык Н.А. - заместитель главы администрации

Ловозерского района.
Члены комиссии:

Колесникова А.Н. - начальник отдела экономического развития
администрации Ловозерского района.

Басханова А.Н. - ведущий специалист отдела по организационной,
правовой и кадровой работе администрации Ловозерского района.

Гаврилов А. А. - начальник отдела имущественных отношений
администрации Ловозерского района.

В состав аукционной комиссии входит 5 членов. Присутствуют четыре
члена комиссии.

1. Аукцион в электронной форме проводился в соответствии с
требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме».

2. Аукцион в электронной форме по продаже муниципального движимого
имущества муниципальной казны муниципального образования Ловозерский
район: Лот № 37 (номер извещения № SBRO12-2407180157), нежилое здание -
здание школы-интернат, общей площадью 2605,5 кв. м, кадастровый номер
51:02:0010304:249, с земельным участком, кадастровый номер 51:02:0010304:116,
общей площадью 7089,0 кв. м состоялся.

Торговая процедура проводилась на сайте в сети Интернет по адресу: АО
«Сбербанк - ACT» https://utp.sberbank-ast.ru

3. Начальная цена аукциона в электронной форме - 8729498,00 рублей.
4. Дата и время начала торгов: 26.08.2024 00:00:00

Дата и время окончания торгов: 26.08.2024 01:10:52
5. Участники торгов, лучшие предложения:



Номер
заявки

Наименование

участника

Дата и время
подачи

предложения

Цена
(руб.)

2291 Общество с ограниченной
ответственностью «Северный город»

26.08.2024

01:00:52
8947735,00

5461 Молибога Елена Юрьевна 26.08.2024
00:02:25

8729498,00

6. Участник заявки № 2291 - Общество с ограниченной ответственностью
«Северный город» предложил лучшее ценовое предложение - 8 947 735 (восемь
миллионов девятьсот сорок семь тысяч семьсот тридцать пять) рублей 00
копеек. Аукцион завершен.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. Признать победителем аукциона в электронной форме но продаже

недвижимого имущества муниципальной казны муниципального образования
Ловозерский район посредством публичного предложения: Лот № 37 (номер
извещения № SBR012-2407180157), нежилое здание - здание школы-интернат,
общей площадью 2605,5 кв. м, кадастровый номер 51:02:0010304:249, с земельным
участком, кадастровый номер 51:02:0010304:116, общей площадью 7089,0 кв. м -
Общество с ограниченной ответственностью «Северный город».

2. Цена приобретения муниципального имущества - 8 947 735 (восемь
миллионов девятьсот сорок семь тысяч семьсот тридцать пять) рублей 00
копеек, в том числе НДС 668 994 (шестьсот шестьдесят восемь тысяч девятьсот
девяносто четыре) рубля 76 копеек.

3. Форма платежа - безналичный расчёт.
4. Договор купли-продажи движимого имущества заключается в течении 5

рабочих дней с даты проведения итогов аукцион.
5. Решение комиссией принято единогласно. Особых мнений от членов

комиссии не поступило.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте в сети Интернет
но адресу: АО «Сбербанк - ACT» https://utp.sberbank-ast.ru, на официальном
сайте администрации Ловозерского района https://www.lovozeroadm.ru, на
сайте торгов: http://www.torgi.gov.ru. в день подведения итогов.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Н.А. Безык

А.Н. Колесникова

А.Н. Басханова

А.А. Гаврилов


